Dominus
iraceba
tur cum
orare ve
tabatur
S. M.

Crucem
gemmaam
ei Domi
nus dat.

s aliqua
sibilante
fote vni
hi auxili
percuti
hoc fuit
ellepon
achyph
niflora
aturos;
eos in
estim
dilares
am per
in prie
se de
e come
crucifix
xibilia
nihig
& fam
nihil
e illis
on est
ras tandem
arurad
llla. Auct
is intellig
feram. C
i habere
edderet
lla comp
tollenda
pe & anima
est, pend
quid effe
re fecer
ta. Auct
ex parte naturaliter contingenter, ideoque hoc per quandam considera-

deinceps me crucem hanc ut gemmeam visuram; & ita reuera fiduciam est, vt scilicet non lignum, è quo confecta erat, sed hasce gemmas viderem illas nullus videbat, quam ego.

Mox ut has sp̄iritus explorations facere iussa sum, & apparitionibus resistere, gratia mihi uberior & copiosius indies dabantur; cumque ne distrahere conarer, nullatenus me poteram ab oratione diuertere, ad evertiam inter dormendum orare viderer: hic quippe amoris erat instrumentum, & mea cum Domino expostulatio, & quod id ferre non possem per eum in mea manu erat (erat id & vellem, & ad hoc maximè connite) sedeo non cogitare; nihilominus, quantum poteram, obtemperabam; tamen hoc parum, aut certè proflus nihil poteram. Et Dominus ipse nūquam hoc à me abstulit; sed, esto ut id facerem suaderet, ab alia tamen patre reddebat me securam, docebatque quid ipsis responderem (uti & modo faci) tamq; sufficiens & præguitans mihi dabant rationes, ut plene me conuincerent & securam redderent.

Non multò post incepit Maiestas eius (ut mihi promiserat) euidentius offendere, se ells qui mihi apparebat: etenim tam ingens & ardans Dei amor me crescebat, vt quis eum mihi inderet proflus ignorarem; erat namque quām maximè supernaturalis, nec ego ad eum villatenus contarebar. Emoriebar præ desiderio videndi Deum, & nesciebam quoniam ad hanc vitam modo peruenirem, nisi per mortem. Magni itaque quidam huius amoris impetus me occupabant; qui quāmuis adeo intolerabiles non essent, arque ij de quibus alijs locuta sum, nec tam potentes, *Imperus amoris intolerabiles.*

nisi esse; sed anima iam inde ab intimis fibris mihi euelli verè videbatur. O summum & eximum Domini artificium! quam subtili & suavi, uisit, cum misella ancilla tua, uterbaris industriali faciem ipse tuam abscondebas am, & interim tuo me amore urgebas, tamque dulcem mihi mortem subiebas, vt anima perpetuo in ea agere, & nunquam eā carere voluisset. Vix hec quisquam intelligat, nisi qui in gentes hosce impetus est expertus; neque enim quādam pectoris est inquietudo, aut quādam denuncula, quz hominem subinde ita commouent, ut sp̄iritum illius quodammodo suffocare, ita ut in se ipse durare & respirare nequeat, viuantur. Hoc orationis genus utilius est & humilius; & anhelationes tollende sunt, eas cum suavitate quadam intra nos retinere & cohibere & animam quietare conando: perinde enim id est, ac quidam pueri, qui tam precipitanter & anhelè fleunt, vt statim suffocandi videantur; quid efficiuntur? statim ac potus datur, omnis ille impetus & vehementia quiescit: tammodo & hic ratio refrenare impetum debet: fieri enim posset, ut hoc

S.M.Teresa Opera.

B b

tionem,

*S.
Heresia*

Opera

N VII

tionem , & timorem ne forte planè perfectum non sit , sed maxima parte sensualē esse possit , debet cohiberi ; & puer hic per quādam amanda signa & delicias , quae eum ad suauiter , non autem violenter per pagas (vt dicitur) amandum impellant , quietandus est . Adeò vt amor hoc trorsum cohibendus sit , nec extra ferri sinendus , instar olle quemis ebullit , & sursum deorsumque iauertitur , quod plus quam operat ligni ei subiiciatur ; sed ignis causa imminuenda est , & flammæ suaves , non per molestas lachrymas (quales sunt , quae hos sensus & etus comitantur , plurimumque damni inferunt) extinguita . Hac subinde in principio habui , & caput illæ meum satis perturbant spiritum ita defatigabant , vt postridie , & etiam multò post , iacpræcūt ad orationem reueterer . Adeò vt magna initio opus sit discreto

quò omnia cum suavitate procedant , spiritusque addiscat interiori ; quæ autem exteriora sunt , temis velisque vitentur . Alij porro res ab his nimis quam diueri sunt : neque enim ipsi lignum hinc infingimus , sed igne iam exstructo , quamprimum in eum nos rapi & comedimur , vt ardeamus . Non dat hīc anima operam , vt hæcce absentiæ mini plaga ipsum afficiat & lœdat ; sed in viuacissimas interiorum cordis partes aliquando sagitta injicitur , vt anima , quid habeat , non velit , nesciat ; intelligat tamen se veile Deum , & sagittam hanc velint bæ cuiusdam succo infectam esse , quæ ipsam , adie propter Dominius amorem penitus abnegandam , immo & vitam pro ipso quinab tissime exponendam moueat . Satis exprimi dicique non posset , Deus modo ad animam veniat , & quam ingentem ei penam infligat ut efficiat , vt nihil de se ipsa sciat : sed pena haec ita sapida & suara nulla vir in mundo delectatio aut voluptas sit , quæ plus suavitatem rat . Veller , vix dixi , anima semper ex hoc languore mori . Hæc autem simul & gloria , me mentis quodammodo impotem reddebat ; intelligere non possem , quo modo hoc esse posset . Ah , quid est , aut sauciata videre , quæ nimur ita se affeçtam sentiat , vt le proprie excellentem cauam vulneratam esse verè dicere queat ; & que clavis deat , se in causa non fuisse cur hic ad eam amor perueniret , sed scimus hanc , qua tota iam inardescit , à magno illo amore , quo ipsam Dominum prosequitur , in ipsam subito decidisse & dimanasse viderit ! Ah , quid me ita affeçtam sentio , recordor versiculi illius Davidi ; *Quemadmodum desiderat cœrius ad fontes aquarum , ita desiderat anima mea ad te Deus !* hoc videtur ad litteram in me experiri videor : sed cum hic ardor & impetus tam hemens non est , anima non nihil placari videtur (aliquid falem aliud remedium querit ; nescit enim quid agat) quasdam austernates fido ; quas tum non magis sentit , nec plus eam afficit sanguinem fumum

*Lachryma
coasta non
sunt bona ,
& mulcē
damni af-
ferunt.*

*Initio ma-
gna opus
discretu-
me , ut om-
nia / suau-
ter pro-
cessant , &
exteriora
serid ea-
menda.*

Psalms.41.

dere quare si corpus planè emortuum esset. "Modos ergo & media con-
tinuit ad faciendum aliquid, quo corpus propter Deum excrucietur; sed
primum ille dolor tam intensus est, vt nesciam ecquod corpore tormen-
tum possit auferre: quod autem remedium ibi situm non sit, hinc
be medicinae tam sublimi malo curando impares & ineptæ sunt; tum ve-
ro non nihil serenatur & placatur, seque aliquo modo sustentat, cum
Deum orat ut sibi in suo languore & malo remedium suggerat: at nul-
lam aliud remedium videt, præter solam mortem, qua suo se bono pe-
nitentiæ fui, & perfui posse censer. Aliquando vero impetus hic, ita est
venemens, itaque animam occupat, vt nechoc ipsum, nec quid aliud fa-
cere possit, atque adeò totum corpus occupet, ita ut nec pedes, nec bra-
chia mouere possit: imò verò si ante erexitum stabat, illico velut obrepti-
tum quid, subsidit, & nec spiritum quidem attrahere potest, sed quod dā
dumtaxat dat gemitus, & eos non graues (quia nequit) sed qui introrsum
sunt. Volor autem D'orainus, hanc me visionem aliquoties hic videre:
videbam scilicet mihi ad latus sinistrum corpore in forma astantem An-
gulum quandam; quoddam, non nisi admodum raro, videre soleo, et si alioqui *Videt s.*
terram Angelii appareant; sed cum hi apparent, eos non video, nisi ad- *M. Seraphi-*
mata superioris illius visionis, de qua primò locuta sum. In hac verò vi- *phimur.*
sione voluit Dominus eum sic viderem: non eratis magnus, sed parvus
suntque pulcherrima, ac vultu ita ardenti & flagrant, vt de supremis
temporibus esse Angelis videretur, qui toti ardere videntur; hoc credo
alios qui Seraphini dicuntur: sua quippe nomina mihi non declarant:
video tamen, tantum in celis inter unum Angelum & alium, & inter hos
& alios discrimen esse, vt ipsum non possem verbis exponere. Videbam *Angelorum*
illam, longum quoddam iaculum aureum, sed ad ferri culpidem pauxil- *in celo*
longe inflammatum, in manu habere: hoc ipso ille cor meum subinde *magna*
ad animas vloq; fibras transuerberare, & dum illud rursus educeret qua- *differentia*
d eit, ad *est.*
properat que clavis *Magna*
ed scimus in Dom- *funitas*
Ah, quis *doloris spiq*
pergit *ritualu.*
hoc per-
verus tam
item ad
ates fabo-
m suum

B b 2 esse

S.
Alescia

Opera

N VI

154

esse gloriam putabam, quām esse posset omnis quā à rebus cre-
venire possit. Hoc interdum mihi etiam contingebat, cum voleba; De-
minus, ut hi tam magni raptus mihi superuenirent, vt etiam, cum
homines versabar, ijs resistere non possem, vnde magno meo cum dol-
re, & inuitā me, in hominum notitiam hi venire & diaulgi cōpēt.
*Cum do-
lor hic in-
cipit, ani-
ma à Deo
in exta-
fin rapi-
tur.*